РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ
07.06.2023	                               с. Орловка                                              №  18/-72
	О внесении изменений в решение Орловского  сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 28а-91 «О введении земельного налога на территории Орловского сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями ___ Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Орловского сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 28а-91 «О введении земельного налога на территории Орловского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
          2.Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
            3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь» и размещению на сайте администрации Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http:// www.birilussy.ru  (Интернет страница Орловский сельсовет)

Председатель Орловского сельского
Совета депутатов                                                                А.Г. Егерь

И.о. главы Орловского сельсовета                                     Г.В. Маслакова